
SMLOUVA O SBĚRU, SVOZU A LIKVIDACI ODPADU č. 82 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

Dodavatel služby: 
 

EKO – UNIMED s. r. o. 
se sídlem Medlov 187, 783 91 Uničov 
zastoupená jednatelkou Ing. Kateřinou Jakůbkovou 
IČO: 62303431 
DIČ: CZ62303431 
zapsaná v OR vedeném u KOS Ostrava, odd. C, vložka 7718 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
telefon: 585 031 036 

(dále jen „dodavatel“) 

Odběratel služby: 
 

Vodohospodářská společnost Olomouc a.s. 
se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc 
zastoupená doc. Ing. Kučerou, Ph.D., ředitelem společnosti 
IČO:47675772 
DIČ: CZ47675772 
zapsaná v OR vedeném u KOS Ostrava, odd. B, vložka 711 
bankovní spojení: č. účtu:  
datová schránka: 67ggxv5 
kontaktní osoba:              , vedoucí útvaru kanalizací a ČOV 
telefon:  

 
(dále jen „odběratel“) 

 
Čl. I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje, že bude pro odběratele zajišťovat 
sběr, svoz a likvidaci odpadů v provozovně společnosti EKO-UNIMED s.r.o. 
zatříděných do katalogu odpadů dle platných právních předpisů, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1., jež je nedílnou součástí této smlouvy, a to za ceny uvedené v této 
smlouvě a příloze č. 1. 

2. Smlouva se uzavírá na neomezený objem odpadu. 
3. Přílohou č. 2. a nedílnou součástí této smlouvy je prohlášení dodavatele, dle kterého je 

dodavatel oprávněn k nakládání s odpady dle této smlouvy. 
4. Dodavatel se zavazuje, že pro odběratele bude vlastními prostředky provádět svoz 

odpadu dle podmínek stanovených touto smlouvou na základě dílčí objednávky 
odběratele. Závazek k individuálnímu svozu odpadu dodavatelem vzniká až na 
základě písemného (nebo ústního) potvrzení objednávky ze strany dodavatele se 
stanovením termínu svozu. 



Čl. II. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne účinnosti smlouvy. Smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1.4.2025. Účinností této 
smlouvy pozbývají účinnosti veškeré předchozí smlouvy uzavřené mezi odběratelem a 
dodavatelem. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou obou smluvních stran 
nebo výpovědí jedné ze smluvních stran. 

3. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná plynout prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. V případě porušení provozního řádu skládky (viz Čl. V. odst. 1. této smlouvy) ze 
strany odběratele nebo osoby, která pro odběratele provádí dopravu odpadu na 
skládku, je dodavatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět ve výpovědní době, která činí 
1 měsíc a začíná plynout prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena odběrateli. 

5. V případě, že jakákoliv faktura vystavená dodavatelem na základě této smlouvy 
nebude uhrazena do 30 dnů po splatnosti je dodavatel oprávněn smlouvu vypovědět ve 
výpovědní době, která činí 1 měsíc a začíná plynout prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena odběrateli. 

 
 

Čl. III. 
Cena 

 
1. Cena za svoz a likvidaci odpadu byla stanovena dohodou v souladu s ustanovením 

zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění. Cena je blíže stanovena přílohou č. 
1 a zahrnuje: 

a) Základní sazbu v Kč za tunu likvidovaného odpadu dle přílohy č. 1. 
b) Nájemné za nájem nádob na uložení odpadu 
c) Poplatek za uložení odpadu ve výši stanovené platným právním 

předpisem 
d) Cenu za dopravu odpadu a manipulaci při jeho svozu 
e) Platnou sazbu DPH z bodů a), b) a d) 

 
2. Cenu dle přílohy č. 1 smlouvy upraví dodavatel každým rokem s přihlédnutím 

k meziroční míře inflace oznámené statistickým úřadem (týká se pouze provozních 
nákladů). Dodavatel si vyhrazuje právo ceny za likvidaci odpadů upravit i v případě 
jiných změn zákonných předpisů např. o odvodech daní a poplatků, změn cen za 
energii apod. 

3. Dodavatel je oprávněn změnit cenu dle přílohy č. 1 smlouvy i jednostranně, a to jejím 
písemným oznámením odběrateli. Pokud odběratel do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení smlouvu písemně nevypoví, má se za to, že se změnou ceny souhlasí a 
dodavatel je oprávněn účtovat dle nových cen 15 dnů poté, co dojde k marnému 
uplynutí lhůty k vypovězení smlouvy dle tohoto ustanovení. Ve výpovědní lhůtě, jejíž 
počátek a délku upravuje čl. II. odst. 3 této smlouvy, je dodavatel oprávněn účtovat 
provedené služby za původní cenu. 



Čl. IV. 
Platební podmínky 

 
1. Cenu plnění dle této smlouvy je odběratel povinen uhradit dodavateli na základě 

vyúčtování (daňového dokladu) na jeho účet v něm uvedený do 14 dnů ode dne jeho 
doručení. 

2. Daňový doklad bude zasílán na email: vhs@vhs-ol.cz, nebo do datové schránky. 
3. V případě opakovaných prodlení s platbou (nejméně 2x), bude dodavatel požadovat 

před novým návozem zaplacení zálohy ve výši 50% z ceny svozu a likvidace 
v předchozím měsíci. V případě nezaplacení této zálohy je dodavatel oprávněn 
odmítnout převzetí odpadu k jeho likvidaci. Zaplacením se pro tento účel rozumí 
platba v hotovosti nebo doklad o připsání platby na účet dodavatele. 

 
 
 

Čl. V. 
Zvláštní ustanovení 

1. Odběratel se zavazuje, že bude dodržovat aktuální provozní řád skládky, který je 
umístěn na vývěsní tabuli při vjezdu do areálu provozovny dodavatele. 

2. Odběratel zodpovídá za to, že odpady dodané na skládku svým charakterem (kvalitou) 
odpovídají dohodnutému zařazení – katalogovému číslu dle Čl. I. této smlouvy. 
V případě nedodržení předpokládané kvality odpadů je odběratel v plném rozsahu 
zodpovědný za následky, které tímto vzniknou. 

3. V případě, že vyložený odpad neodpovídá svým charakterem uvedenému 
katalogovému číslu, zavazuje se odběratel, mimo nákladů na zneškodnění, zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Současně bude oznámen na příslušný 
referát životního prostředí s návrhem na zahájení správního řízení. 

4. Dodavatel se zavazuje činit veškerá opatření k předcházení škodám. V případě, že 
dodavatel zjistí, že odpad, který je vlastní dopravou odběratele dodán na skládku 
nesplňuje kvalitativní požadavky dle této smlouvy, je dodavatel oprávněn takový 
odpad odmítnout převzít. Rovněž je dodavatel oprávněn odmítnout převzít odpad 
v tom případě, kdy jeho kvalitativní nedostatky dle této smlouvy dodavatel zjistí před 
naložením odpadu v místě určeném odběratelem. 

5. Dodavatel může odmítnout převzetí odpadu z důvodů vyšší moci. Jestliže tyto důvody 
pominou, je dodavatel povinen neprodleně obnovit příjem odpadu. 

6. Pro případ, že odběratel hodlá dodat odpad dle této smlouvy na skládku vlastní 
dopravou, může tak učinit po předcházejícím písemném oznámení, ve kterém uvede 
orientačně druh a množství odpadu. V takovém případě je pověřená osoba povinna při 
příjezdu na skládku oznámit číslo této smlouvy pro evidenci a katalogové číslo 
dovezeného odpadu. Ke každé zásilce bude pro odběratele vystaven vážní list, na 
jehož základě bude prováděno vyúčtování. 

7. V případě nemožnosti vážení odpadů (porucha váhy atd.) bude odpad vážen na jiné 
váze (nutný vážní list). Pokud dojde k vážení odpadu na jiné váze než na váze 
dodavatele, budou tímto vzniklé náklady hrazeny dodavatelem. 

8. Dodavatel si vyhrazuje právo na provedení namátkových atestů z dodávaného odpadu. 
Odběratel obdrží výsledky z provedených namátkových atestů. Náklady na provedení 
atestů nese dodavatel. V případě, že bude atestem zjištěn odpad, který kvalitativně 
neodpovídá katalogovému zařazení deklarovanému odběratelem a jehož 
prokazatelným původcem bude odběratel, nese náklady na tento atest odběratel. 

mailto:vhs@vhs-ol.cz


9. Dodavatel se zavazuje na žádost odběratele provést kontrolní vážení předaného 
odpadu, jehož původcem je odběratel. O výsledcích kontrolního vážení bude sepsán 
protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Výkon tohoto práva odběratele nesmí 
být v rozporu s dobrými mravy. 

10. Veškerá ustanovení této smlouvy týkající se dodržování nebo porušování provozního 
řádu skládky, se uplatní pouze v případech, kdy odběratel dodává odpad na skládku 
vlastní dopravou. 

 
 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, s tím že každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 
2. Změny smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, které jsou schváleny 

dodavatelem a odběratelem. 
3. Oznámení dle čl. V. odst. 6 této smlouvy postačí učinit i el. zprávou zaslanou na 

e-mail: info@eko-unimed.cz 
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1. a 2. 

 
 
 

Příloha č. 1 Katalog a ceník služeb a odpadů 
Příloha č. 2 Prohlášení dodavatele 

 
 
 
 

V Medlově dne:.................. V ………. dne: ............... 

 
Jakůbková 

Digitálně podepsal Ing 
Kateřina Jakůbková 
Datum: 2025.03.04 
13:08:13 +01'00' 

doc. Ing. 
Tomáš Kučera, 
Ph.D. 

 
 
Digitálně podepsal doc. 
Ing. Tomáš Kučera, Ph.D. 
Datum: 2025.03.05 
09:14:45 +01'00' 

…………………………………… 
dodavatel služby 

…………………………………. 
odběratel služby 

Ing Kateřina 

mailto:info@eko-unimed.cz


Příloha č. 2 

Prohlášení 

Společnost EKO – UNIMED s.r.o., Medlov187, 783 91 Uničov, IČO 62303431, obdržela 
6.2.2007 od Krajského úřadu Olomouckého kraje integrované povolení k provozování 
zařízení „Řízená skládka komunálních odpadů opravňující provozovat zařízení dle zákona o 
integrované prevenci. 

 
Krajský úřad dle zákona o integrované prevenci vydal souhlas, který je součástí 
integrovaného povolení č.j. KUOK 13314/2007 

 
A) Řízená skládka odpadů Medlov - skládkování, zařízení pro ostatní odpad skupiny S – 

OO3, v k. ú. Medlov IČZ: CZM00304 
B) Sklad separovaných odpadů IČZ: CZM01125 
C) Dotřiďování a skladování dřeva IČZ: CZM01436 
D) Sklad nebezpečných odpadů IČZ: CZM01122 
E) Mobilní zařízení ke sběru odpadů IČZ: CZM01426 

 
 

Aktuální znění integrovaného povolení a znění provozního řádu: www.ippc.cz 

Dne 28.6.2000 obdržela společnost Koncesní listinu k provozování živnosti: silniční 
motorová doprava nákladní od Městského úřadu v Uničově, živnostenského úřadu. 

http://www.ippc.cz/

	Jakůbková

